
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra 

 

Posudek oponenta bakalářského koncertu 

Anna Pokorná :  Bakalářský sbormistrovský koncert 
 

Vedoucí BK :  Mgr. Jiří Skopal, Ph.D.   

Oponent BK:  Prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc. 

__________________________________________________________________________________ 

        

        

Bakalářský sbormistrovský koncert se uskutečnil 18. května 2016 v aule Pedagogické 

fakulty Univerzity Hradec Králové. Anna Pokorná se nám představila jako sbormistryně 

pěveckých sborů Rošťák, Plamen i jako zpěvačka a sólistka sboru Hradecké komorní Tucteto. 

         Program byl sestaven pouze ze skladeb a úprav Tomáše Vespalce.  Celkově však 

musím konstatovat, že většina úprav by oběma dětským sborům lépe vyzněla ve vyšších 

tóninách. 

         V úvodu se nám představil dětský sbor Rošťák, který zpíval se zaujetím a podal velmi 

dobrý výkon. Kladně hodnotím příchod sboru, příchod sbormistryně, poklona, akord a hned 

první skladba. Celkem zazněly čtyři skladby (Hrály dudy, Široký hluboký, Svátek škrpálů, Go 

down moses). Druhým sborem byl komorní sbor Plamen ( 4 muži, 11 dívek), který také 

přednesl čtyři skladby (Teče voda, Od Záhora, No more silence, Don’t wory baby).   

         Uchazečka v průběhu celého koncertu prokazovala, že je dobře připravena a je 

v dobrém kontaktu s oběma sbory, které řídila zpaměti.  Ke kladům patří srozumitelné gesto, 

vhodně volená tempa, odpovídající dynamika i využití sólistů. Za nedostatek však považuji 

nevhodná předtaktí. Zdvih ve správném tempu musí postačit! 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

        Závěrem konstatuji, že uvedené připomínky nemají zásadní charakter a neovlivňují 

celkově kladné hodnocení sbormistrovského výkonu Anny Pokorné.      

 

 

 

V Hradci Králové dne  20.5.2016                                       Prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc. 

                                                                                           oponent bakalářského koncertu 


